

De fleste turister skutter sig mellemfornøjet under paraplyerne denne fugtigkolde søndag, mens de venter på vagtakifte på Amalienborg.

En flok glade børn og unge mellem syv og tyve år adskiller sig fra mængden.

Entusiastisk kommenterer og parodierer de garderne, mens de voksne omkring dem forsøger at holde styr på tropperne.

Et par af drengene skridter "fronten af" i takt med garderne, men bliver hurtigt vist tilbage på plads af en politibetjent.

Otte-årige Emil Bjerregaard morer sig lidt over det. Han har allerede haft den tvivlsomme ære at blive irettesat af en garder for at læne sig op ad paladset.

De i alt 27 børn og 13 voksne fra behandlingshjemmet C.M. Schuberts Minde i Ringkøbing har været på benene siden klokken fem om morgenen. Børnene er enten forældrelose, adfærdsvanskelige eller tvangsfjernede og skal have denne fælles oplevelse, som andre normalt deler med deres familie.

Og hverken vejret eller den lange bustur tværs over Danmark har lagt en dæmper på forventningerne til dagen i København.

Flokken er inviteret af Kai Bo Rasmussen, populært kaldet Pinocchio, som driver en genbrugsforretning i Gøtthersgade i København. Overskuddet derfra bruger han til at forsynde blandt andet disse børns tilværelse.

En del har været i København før, men for flere er det første gang, de gæster hovedstaden.

Otte-årige Emil har store forventninger til dagen.

- Vi skal på Kastellet, og vi skal se Peter Pan, fortæller han.

Mest glæder han sig nu til aftensmaden.



Den tidligere kaptajn i hjemmeværnet Jørgen Holmers bramfrie rundvisning på Kastellet gik klokkefremt ind hos Kim, Annie Sheila, Jesper og Emil.

Tekst:
MARIANNE
TOFTE
Foto:
MARK VAGN
HANSEN

En flok glade børn fra et vestjysk behandlingshjem blev beriget med oplevelser på udflugt til København.



Emil lokkede både smil og ord fra de ellers normalt sammenbidte og fåmælte gardere. Lidt betuttet søgte han tilflugt hos Karen Margrethe Andersen.

Annie Sheila havde travlt med at forevige dagen bag kameraet, mens Emil foretrak at give den som model.

EN STOR DAG I STADEN



- Børnene har glædet sig til denne dag. Vi er dig meget taknemmelige, sagde forstander Jørn Birk Nielsen til Pinocchio.

- Jeg skal have pizza, siger han.
- Det kan du også få i Ringkøbing, undrer 14-årige Annie Sheila Mørum sig.

- Jamen, de er meget større og bedre i København, forklarer Emil med overbevisning.

Emil og hans kammerater fik deres pizzaer samt set en del af Københavns Mest indtryk gjorde nok musicalen Peter Pan på Det Ny Teater og Tommy Kenter, som underholdt og skrev autografer inden forestillingen.

Undervejs tilbage til Vestjylland gik bussen i stykker, så klokken blev syv om morgenen, inden de var hjemme igen efter en begivenhedsrig udflugt.